
事 務 連 絡

平成２２年３月１８日

学 校 長 様

兵庫県立美術館

館長 中原 佑介

「写真家 中山岩太『私は美しいものが好きだ。』」展 
学校教員対象解説会の開催について（ご案内）

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は当美術館にご支援・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

当美術館では、図工・美術科及び校外学習をご担当される教員の皆様に、展示内容や、学校団体向けプ

ログラムなどを広くご紹介するため、特別展の開催ごとに「学校教員対象解説会」を開催しております。

４月１７日（土）から開催の「写真家 中山岩太『私は美しいものが好きだ。』」展につきましては、下

記のとおり開催いたします。

本解説会では、同時開催しています常設展(コレクション展)の学校団体での活用方法や今後の展覧会の

内容についてもあわせてご案内しますので、先生方のご出席をお待ちしております。

つきましては、ご出席いただける場合は、お手数ですが平成２２年４月２８日(水)までに、別紙の連絡

票様式に必要事項をご記入の上、ファクシミリにてお知らせくださいますようお願いいたします。

また、児童・生徒、保護者の方々へお知らせのため、同封のポスター及びチラシを、校内に掲示及び配

布していただきますようお願いいたします。

敬具

記

１ 会 場 兵庫県立美術館 レクチャールーム ［〒651-0073 神戸市中央区脇浜海岸通1-1-1］

２ 日 時 平成２２年 ５月 １日（土）

１３：１５～１３：３０ 受付（レクチャールーム前） 
１３：３０～１４：３０「中山岩太」展・学校団体対応の各担当学芸員による解説など

１４：３０～ 「中山岩太」展、コレクション展Ⅰのご鑑賞

※ご鑑賞後は自由解散になります。

※より詳しい内容は、別紙出席連絡票様式の［当日の流れ］もご参照ください。

３ 定 員 １００名 ※座席に限りがありますので、担当教員のみ対象。参加は無料です。

４ お問い合せ先 兵庫県立美術館 教育支援・事業グループ （担当：遊免
ゆうめん

、上池
かみいけ

）

TEL ０７８－２６２－０９０８（月曜日除く） 
FAX ０７８－２６２－０９０３

※本解説会については、当館ホームページでもご案内しています。

http://www.artm.pref.hyogo.jp/ →「教育プログラム」→「学校向け」欄をご覧ください。

http://www.artm.pref.hyogo.jp/

